山东省财政厅文件

鲁财会〔2011〕41号

转发财政部《关于印发〈全国会计从业
资格证书信息化调转暂行办法〉
的通知》的通知
各市财政局，省直各部门，中央驻济各单位：

现将财政部《关于印发〈全国会计从业资格证书信息化调转暂行办法〉的通知》（财会〔2011〕11号）转发给你们，并根据我省实际，提出以下意见，请一并贯彻执行。
一、持证会计人员必须按规定完成会计人员基本信息采集确认，并且只有系统中存储的信息和申请人所持证件、资料显示的相关信息完全一致后，方可办理申请调转相关手续。
二、持证会计人员申请调转时，若发现信息有误或需要变更有关事项的，依照《会计从业资格管理办法》（财政部令第26号）有关规定，由本人提供相关证明，由主管会计从业资格管理机构审核确认后予以更正或变更。
三、持证会计人员办理会计从业资格调转时，未按规定完成以前年度继续教育的，需在调出地补齐相关手续后，方可办理会计从业资格调转手续。
四、持证会计人员在2011年8月1日前申请调转的，须填写《调转登记表》（在山东会计信息网上下载），连同会计从业资格证书、调转登记表、身份证件、经签字确认的基础信息和继续教育情况等材料，一并提交调出地主管会计从业资格管理机构申请办理调转。会计从业资格管理机构接受申请并对有关资料审核、验证无误后，予以办理调出手续。在省内调转的，由调出地和调入地会计从业资格管理机构填写《山东省持证人员调转登记汇总表》，于8月1日—10日汇总后报省财政厅；调往省外的，由调出地会计从业资格管理机构在办理完调出手续3日内将持证人员信息表上报省财政厅，由省财政厅集中办理跨省调转；省外调入的，由调入地会计从业资格管理机构将《调转登记表》报省财政厅，统一将信息导入管理信息系统，各管理机构按原方式完成调转。调转人员应自办理完调出手续之日起90日内，持会计从业资格证书、调转登记表和调入单位开具的会计从业证明，向调入单位所在地区的主管会计从业资格管理机构办理调入手续。

五、持证会计人员在2011年8月1日后申请调转的，按《山东省会计从业资格证书信息化调转暂行办法》（另行通知）规定办理。

附件：山东省持证人员调转登记汇总表
二○一一年六月十三日

主题词：转发  会计  调转  暂行  办法  通知
信息公开选项: 主动公开。
抄报：财政部。
山东省财政厅办公室              2011年6月14日印发
PAGE
1